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Hyrje
Viti 2021 filloi me ankthin rreth pandemisë Covid-19, ku ndikoi

dukshëm në aktivitetet e Shoqatës « Greikoci ». Në gjysmëvjetorin e 

parë, pothuajse,Shoqata nuk kishte fare takime të drejtpërdrejta. 

Njëkohësisht, Shoqata « Greikoci » humbi përballë coronavirusit edhe

dy anëtarët e saj: Haxhi Beqiraj 65-vjeç dhe Halil Kicaj 45-vjeç. Për

këtë kryesia e Shoqatës « Greikocii » ndjeu dhembje dhe shpreh

ngushëllimet më sinqerta për familjet e tyre, si dhe falënderimet për

kontributin që dhanë të ndjerët për shoqërinë tonë.

Fokusi i Shoqatës « Greikoci » për vitin 2021 ishte realizimi i punës së

parkut të ri «Te Gryka», i cili në bashkëpunim me kryesinë e fshatit

Greikoc u emërua në gusht të këtij viti. Realizimi i këtij parku ishte

prioritet për shoqatën tonë, pasi kjo hapësirë e rivitalizuar dhe e 

rregulluar shërbeu për vite për nxënësit e shkollës fillore të fshatit

Greikoc si vend për shëtitje. Prej pasluftës e deri në fillim të këtij viti

ishte transformuar në një vend deponie për mbeturina të ngurta dhe

nuk ishte hapësirë, ku banorët e Greikocit mund ta shfrytëzonin për

shëtitje. Në mënyrë që kjo hapsirë t’u shërbejë banorëve të Greikocit

për ndërmarrjen e aktiviteteve sportive dhe rekreative, Shoqata

« Greikoci » vendosi që realizimi i këtij projekti të jetë prioritet për vitin

2021.

Me shpresën se viti 2022 do të jetë më i mirë dhe më me pak kufizime

organizative për shoqërinë tonë, ne synojmë që më1 gusht 2022 të

organizojmë një takim festiv në Greikoc, ku do të shërbejë si pikëtakim

për vendësit dhe mërgatën vendase. Rreth organizimit të këtij eventi

do të njoftoheni me kohë. Kështu që për vitin 2022 Ju urojmë shëndet

dhe të gjithë të mirat!
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Parku «Te Gryka» (maj – dhjetor 2021)
Gjatë muajit maj të vitit 2021, Shoqata “Greikoci” vendosi  që në 

bashkëpunim me komunën e Suharekës, të pastrojë hapësirën mbi 

Xhaminë e fshatit dhe pranë lagjes Kicaj, e cila ishte e stërmbushur nga 

mbeturinat e ngurta. Komuna e Suharekës iu përgjigj pozitivisht 

kërkesës së Shoqatës  dhe participoi në realizimin e parkut «Te Gryka» 

me mbulimin e kostove për rrafshimin e terrenit, ku dhuroi 10000 euro 

për realizimin e këtij parku. Parku në fjalë, i cili për të parën herë është 

prezantuar në tetor  të vitit 2020  dhe, kryesisht, është e përfunduar. 

Duhet theksuar se është projekti më i madh i realizuar ndonjëherë nga 

Shoqata „Greikoci“. Parku «Te Gryka» përfshinë: shtigje për ecje apo 

vrapim diku  deri në 2 km, 2 kënde me lodra për fëmijë, 3 hapësira për 

skarë, hapësira e pushimore të gjëlbëruara dhe gjolin e rivitalizuar, i cili 

ka qenë projekt më vete, po në këtë vit. Inaugurimi i¨parkut në fjalë do 

të bëhet në pranverë të vitit 2022.

Pako ushqimore për 

9 familje (maj 2021)
Situata me COVID-19, që po 

sundon në gjithë botën, por 

edhe  në muajin e shenjtë të 

Ramazanit, shtyu Shoqatën 

„Greikoci“ që të shpërndajë

pako ushqimore për 9 familje 

të nevojshme të Greikocit.

Kënga për 

dëshmorët e 

Greikcoit

(qershor 2021)
Shoqata „Greikoci“ i doli 

në mbështetje Ramadan 

Krasniqit për realizimin e 

një vidioklipi të ri të  

këngës, e cila iu dedikua 

dëshmorëve të fshatit 

Greikoc.

Realizimi i «Gjolit» në parkun «Te Gryka» 

(dhjetor 2021)
Për realizimin e pellgut të njohur «Gjoli» brenda zonës së parkut «Te Gryka» 

Shoqata „Greikoci“ kishte ndarë 1000 euro. Me nismën e anëtarit të 

kryesisë, Nezir Selimaj për ta realizuar këtë projekt në mënyrë vetjake, 

Shoqata  „Greikoci“ vendos që ta

mbështesë pjesërisht Nezirin në 

realizimin e këtij projekti, pasi 

Shoqata nuk kishte fonde të 

mjaftueshme për realiziimin e 

pellgut me dimensionet e mëdha, 

siç është realizuar nga 

Nezir Selimaj.

Synimet për vitin 2022
Për vitin 2022, kryesia e Shoqatës ka vendosur që të vazhdoi fokusin

kryesor për mirëmbajtjen e ambientit të fshatit Greikoc dhe krijimin të një 

zone rekreative, ku banorët e Greikocit do të kenë hapësirë për të 

ndërmarrë aktivitete sportive. Gjithashtu, do të përkrahë në vazhdimësi 

projekte, ku mbështetën të rinjtë e fshatit Greikoc. Projektet konkrete do 

të pasojnë gjatë pranverës së vitit 2022.

Mirëmbajtja e fshatit 

Greikoc 

(janar - dhjetor 2021)
Ju rikujtojmë se për mirëmbajten 

e fshatit Greikoc aktualisht janë të 

angazhuar: Rexhep Lushaj dhe 

Haxhi Haxhaj, ku falë punës së

tyre, fshati Greikoc gëzon një 

nivel më të lartë të pastërtisë, se 

sa vendbanimet e tjera të

komunës së Suharekës.Rexhepi 

0e Haxhiu, gjithashtu, janë 

përgjegjës për hapjen e varrezave 

në Greikoc. Në këtë vit, Shoqata 

bëri blerjen e disa aparateve për 

ta siguruar mirëmbajten.

Falënderim për anëtarët 

(dhjetor 2021)
Në shenjë falënderimi, Shoqata

“Greikoci” vendos që t’ua shpërndajë

të gjithë anëtarëve, kontribuesve dhe 

sponsorëve nga një kalendar për vitin 

2022. Kalendari në fjalë ka flamurin e 

Shoqatës,peizazhe të tjera të fshatit

Greikoc, si dhe foto të objekteve të

tjera shoqërore të fshatit, si: shkollën, 

xhaminë, ambulancën dhe lapidarin. 

Kalendarët mund të merren në 

Kosovë te Ramadan Canaj, kurse në 

Zvicër te Rexhep Neziraj.

http://www.greikoci.ch/
mailto:shoqata_greikoci@gmx.ch

